凭，与当地劳动部门合作安排 100 多名边远山区贫困子女就业，设立员工互助基金为 40 多名员工家属提供帮助（支助 20

余万元），公司获得“深圳市劳动关系和谐企业”称号。

公司积极开展环境污染预防工作，所有危险废弃物合法转移，对所有印刷机的废气收集处理设施进行全面改造全部实现

高空达标排放，生产车间循环用水杜绝工业废水排放，封闭作业实现场界噪声监测达标，配备完善的消防设施严格消防管理

深圳市通产丽星股份有限公司 2016 年年度报告全文

39

全年无火灾发生。公司积极开展节能降耗活动，引入合同能源管理模式年节电 50 万 kwh，淘汰落后用电设备设施年节电 80

万 kwh，连续多年通过龙岗区年度能源审计。公司第一批加入碳排放权交易市场，接受深圳市政府碳排放配额管理，2013

年至 2016 年连续成功履约并有盈余。

公司积极落实循环经济模式，致力于包装减量化研发，提高材料性能，降低包装产品重量，达到减少塑料使用量的目的。

公司建有废旧塑料回收造粒生产线、回收塑料纳米改性生产线、回收塑料包装软管生产线、木塑板生产线等，与客户一起致

力于废旧塑料回收再利用技术研发。2016 年联合客户向贫困山区学术捐赠课桌椅 500 台套。

公司设立了知识产权保护专门部门和人员，推动保护产权相关法律法规和其他要求的落实，对客户、供方和公司的知识

产权进行全方位保护。公司知识产权工作成绩斐然，截止 2016 年 12 月，获得授权专利 387 项，其中发明专利 62 项，为行

业之最。

公司积极参与社区发展相关活动，组建社区服务志愿者团队主动参与社区活动，组建义务献血团队为当地血库提供应急

帮助，对口支援当地养老院和儿童福利院等社会机构，与当地社区开展互动活动如消防讲座、劳动法讲座、美容化妆课程、

员工技能提高课程等，公司为深圳大学、深圳高职院等本地院校的实习基地，每年提供 100 多名大学生实习岗位，并优先招

收实习人员，为贫困大学生就业优先提供就业机会，为社区劳动者的就业贡献力量。2016 年，公司参加深圳市首届企业社

会责任评价，获得最高的“三星企业”称号。

2、上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

3、是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市通产丽星股份有限公司 2016 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 55,040,000 15.08% 0 0 0 -55,040,000 -55,040,000 0 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 55,040,000 15.08% 0 0 0 -55,040,000 -55,040,000 0 0.00%

3、其他内资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 309,908,956 84.92% 0 0 0 55,040,000 55,040,000 364,948,956 100.00%

1、人民币普通股 309,908,956 84.92% 0 0 0 55,040,000 55,040,000 364,948,956 100.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 364,948,956 100.00% 0 0 0 0 0 364,948,956 100.00%

一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2013]190 号文核准，公司向 5 名特定投资者非公开发行普通股（A 股）10,688.00

万股，公司非公开发行股票的对象为深圳市通产集团有限公司、中国长城资产管理公司、广东温氏投资有限公司、中国华电

集团资本控股有限公司和新华信托股份有限公司。本次非公开发行股票于 2013 年 4 月 19 日在中国登记结算有限责任公司深

圳分公司办理完毕登记托管手续，并于 2013 年 5 月 3 日在深圳证券交易所上市。

深圳市通产丽星股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

根据《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关规定，参与认购公司非公开发行股票

的股东深圳市通产集团有限公司在公司非公开发行股票上市时作出如下承诺：同意本次认购所获股份自上市之日起三十六个

月内不进行转让，上述股东所持股份的锁定期于 2016 年 5 月 3 日届满，经公司向深交所申请解除限售并于 2016 年 5 月 3

日上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用